
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2025 № 124-па

п. Хомутовка

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Хомутовского района Курской области от 25.01.2019 № 40 «Об утверждении 

административного регламента Администрации Хомутовского района 
Курской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района и (или) государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, 
входящего в состав муниципального района, отдельным категориям 
граждан в собственность бесплатно» (в ред. от 03.08.2020 №420-па, от 
21.09.2021 № 396-па, от 20.02.2023 № 121-па, от11.12.2023 №520-па, от

05.09.2024 №286-па).

В соответствии с Законом Курской области от 11.06.2025 №29-ЗКО «О 
внесении изменений в Закон Курской области « О бесплатном предоставлении в 
собственность отдельным категориям граждан земельных участков на 
территории Курской области», Администрация Хомутовского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 1 «Общие положения», подраздел 1.2 «Круг заявителей», пункт 5 
приложения к постановлению «Предоставление земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным 
категориям граждан в собственность бесплатно», «Административный регламент 
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района и (или) государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в 
состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность 
бесплатно» изложить в новой редакции: «5) военнослужащим, лицам, 
заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, 
содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и 
лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным



звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской 
Федерации, или знаком отличия ордена Святого Георгия - Георгиевским 
Крестом, или медалями Российской Федерации: медалью ордена "За заслуги 
перед Отечеством", "За отвагу", "За храбрость", медалью Суворова за заслуги, 
проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся 
ветеранами боевых действий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Хомутовского 
района Курской области в сети Интернет.

Г лава Хомутовского района 
Курской области Ю. Хрулев


